[image: image1.png]PROTOCOLO $920/2019 - 02/07/2019 10:48

INDICAÇÃO Nº                   1056/2019
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que proceda a supressão de uma árvore existente na Rua Carlos Quaglia, em frente ao número 432-A, bairro Vila Santa Terezinha, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a supressão de uma árvore existente na Rua Carlos Quaglia, em frente ao número 432-A, bairro Vila Santa Terezinha.
A presente solicitação visa atender o pedido dos moradores, pois a referida árvore está trincando toda calçada e prejudicando o muro da residência, conforme fotos anexas, além de impedir a passagem de pedestres, podendo vir a causar acidentes aos moradores e as pessoas que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2019.
PAULO BOZZI
Vereador – MDB